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Doctor(a) 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
CAICEDONIA–VALLE. 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 JHON FREDY MANRIQUE BAENA  
     BLANCA IDALBA RESTREPO 
             RADICADO:                     2016 - 341 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se 
según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°    257429367 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

oct-15 $ 209.483  $ 219.622  2,14 $ 112.970  756 $ 542.075  

oct-15 $ 209.483  $ 130.550  2,13 $ 112.442  756 $ 452.475  

dic-15 $ 209.483  $ 138.122  2,14 $ 112.970  756 $ 460.575  

dic-15 $ 209.483  $ 138.348  2,14 $ 112.970  756 $ 460.801  

ene-16 $ 209.483  $ 127.365  2,14 $ 112.970  756 $ 449.818  

mar-16 $ 209.483  $ 133.793  2,14 $ 112.970  756 $ 456.246  

mar-16 $ 209.483  $ 130.590  2,18 $ 115.082  756 $ 455.155  

abr-16 $ 209.483  $ 135.688  2,18 $ 115.082  756 $ 460.253  

may-16 $ 209.483  $ 136.028  2,18 $ 115.082  756 $ 460.593  

jun-16 $ 209.483  $ 135.858  2,18 $ 115.082  756 $ 460.423  

TOTAL       $ 1.137.618    $ 4.658.412  

 

TOTAL ACTUALIZACION DE LAS CUOTAS………….$  1.137.618 

 
 

205 31-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $9.353.770 1  $            6.478,47  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $9.353.770 30  $         191.966,90  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $9.353.770 31  $         193.602,58  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $9.353.770 30  $         186.710,01  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $9.353.770 31  $         192.933,68  



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

Y.a.m.g 

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $9.353.770 31  $         194.557,28  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $9.353.770 30  $         188.835,10  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $9.353.770 31  $         192.646,85  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $9.353.770 30  $         184.115,80  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $9.353.770 31  $         186.601,86  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $9.353.770 31  $         185.252,90  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $9.353.770 28  $         169.239,02  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $9.353.770 31  $         186.120,33  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $9.353.770 30  $         179.183,68  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $9.353.770 31  $         184.288,09  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $9.353.770 30  $         178.249,89  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $9.353.770 31  $         183.901,88  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $9.353.770 31  $         184.481,14  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $9.353.770 30  $         178.094,16  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $9.353.770 31  $         182.935,59  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $9.353.770 30  $         178.810,29  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $9.353.770 31  $         186.601,86  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $9.353.770 31  $         188.525,39  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $9.353.770 28  $         175.815,33  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $9.353.770 31  $         196.304,89  

382 01-abr-22 27-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $9.353.770 27  $         175.770,92  

INTERESES MORATORIOS  $      4.259.948,09  

    

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      4.259.948,09  

 

TOTAL ACTUALIZACION DEL CAPITAL INSOLUTO…………$  4.259.948,09 

 
 
CONFORME AL PAGARE N°    257444885 
 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

oct-15 $ 472.222  $ 203.617  2,14 $ 254.660  756 $ 930.499  

oct-15 $ 472.222  $ 206.290  2,13 $ 253.470  756 $ 931.982  

dic-15 $ 472.222  $ 217.743  2,14 $ 254.660  756 $ 944.625  

dic-15 $ 472.222  $ 219.327  2,14 $ 254.660  756 $ 946.209  

ene-16 $ 472.222  $ 186.017  2,14 $ 254.660  756 $ 912.899  

mar-16 $ 472.222  $ 187.961  2,14 $ 254.660  756 $ 914.843  

mar-16 $ 472.222  $ 180.120  2,18 $ 259.420  756 $ 911.762  

abr-16 $ 472.222  $ 186.003  2,18 $ 259.420  756 $ 917.645  

may-16 $ 472.222  $ 186.396  2,18 $ 259.420  756 $ 918.038  
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jun-16 $ 472.222  $ 186.200  2,18 $ 259.420  756 $ 917.842  

TOTAL       $ 2.564.449    $ 9.246.343  

 
 

TOTAL ACTUALIZACION DE LAS CUOTAS………..$  2.564.449 

 

205 31-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $9.877.275 1  $            6.841,05  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $9.877.275 30  $         202.710,77  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $9.877.275 31  $         204.437,99  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $9.877.275 30  $         197.159,66  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $9.877.275 31  $         203.731,65  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $9.877.275 31  $         205.446,12  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $9.877.275 30  $         199.403,68  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $9.877.275 31  $         203.428,77  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $9.877.275 30  $         194.420,26  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $9.877.275 31  $         197.045,46  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $9.877.275 31  $         195.621,00  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $9.877.275 28  $         178.710,87  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $9.877.275 31  $         196.536,98  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $9.877.275 30  $         189.212,10  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $9.877.275 31  $         194.602,20  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $9.877.275 30  $         188.226,05  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $9.877.275 31  $         194.194,36  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $9.877.275 31  $         194.806,05  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $9.877.275 30  $         188.061,61  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $9.877.275 31  $         193.174,00  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $9.877.275 30  $         188.817,81  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $9.877.275 31  $         197.045,46  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $9.877.275 31  $         199.076,64  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $9.877.275 28  $         185.655,24  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $9.877.275 31  $         207.291,54  

382 01-abr-22 27-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $9.877.275 27  $         185.608,34  

INTERESES MORATORIOS  $      4.498.365,77  

    

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      4.498.365,77  

 

TOTAL ACTUALIZACION DEL CAPITAL INSOLUTO……….$  4.498.365,77 

 
 
CONFORME AL PAGARE N°    94461427-3498 
 

205 31-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $7.228.237 1  $            5.006,31  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $7.228.237 30  $         148.344,71  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $7.228.237 31  $         149.608,69  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $7.228.237 30  $         144.282,38  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $7.228.237 31  $         149.091,79  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $7.228.237 31  $         150.346,45  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $7.228.237 30  $         145.924,57  
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869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $7.228.237 31  $         148.870,14  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $7.228.237 30  $         142.277,67  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $7.228.237 31  $         144.198,81  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $7.228.237 31  $         143.156,38  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $7.228.237 28  $         130.781,47  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $7.228.237 31  $         143.826,70  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $7.228.237 30  $         138.466,32  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $7.228.237 31  $         142.410,82  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $7.228.237 30  $         137.744,72  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $7.228.237 31  $         142.112,36  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $7.228.237 31  $         142.559,99  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $7.228.237 30  $         137.624,38  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $7.228.237 31  $         141.365,65  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $7.228.237 30  $         138.177,78  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $7.228.237 31  $         144.198,81  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $7.228.237 31  $         145.685,24  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $7.228.237 28  $         135.863,39  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $7.228.237 31  $         151.696,94  

382 01-abr-22 27-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $7.228.237 27  $         135.829,07  

INTERESES MORATORIOS  $      3.291.925,54  

    

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      3.291.925,54  

 

TOTAL ACTUALIZACION DEL CAPITAL INSOLUTO………..$  3.291.925,54 

 

TOTAL ACTUALIZACION DE LOS PAGARES……………. $   15.752.306,40 

ULTIMA LIQUIDACION PRESENTADA……………. $ 75.419.142,21 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $   91.171.448,61 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 27 de 
abril de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  
 

 


